UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH

COVID-19 TỈNH ĐỒNG THÁP
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-BCĐ Đồng Tháp, ngày      tháng 12 năm 2020
Về việc tiếp tục thực hiện các biện

pháp truy vết, phòng, chống dịch

COVID-19

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

các huyện, thành phố.

Đến ngày 30/12/2020, kết quả điều tra dịch tễ các trường hợp tiếp xúc với

bệnh nhân số 1452 như sau: 08 trường hợp tiếp xúc gần (F1), 176 trường hợp tiếp

xúc với trường hợp tiếp xúc gần (F2). Các trường hợp F1 đã được cách ly y tế tập

trung và lấy mẫu xét nghiệm. Đến tối ngày 29/12/2020, Viện Pasteur Thành phố

Hồ Chí Minh cho kết quả xét nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 đối với các trường

hợp F1.

Thực hiện Quyết định 3468/QĐ-BYT ngày 07/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành "Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19”,

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với các trường hợp F2: thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

theo hướng dẫn, tự theo dõi sức khỏe tại nhà và thông báo cho cơ quan y tế gần

nhất khi có các dấu hiệu nghi ngờ như: sốt, ho, đau họng, khó thở, mệt mỏi, đau

người, ớn lạnh, giảm hoặc mất vị giác, khứu giác hoặc viêm phổi…

2. Yêu cầu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố

chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn tiếp tục rà soát, truy vết các trường

hợp F1, F2, F3 và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của

ngành y tế.

3. Sở Y tế rà soát, hoàn chỉnh quy trình tiếp nhận và xử lý thông tin đối với

các trường hợp tương tự như bệnh nhân số 1452, báo cáo về Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 Tỉnh thông báo đến các đơn vị

biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐ VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Đoàn Tấn Bửu

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-31T09:34:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-31T09:35:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-31T09:36:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-31T09:36:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!